

TRANSPORTE

Azul ampliará voos no mês de setembro para Rondônia

Foto- Assessoria/Divulgação



Companhia transportou 11,2 mil passageiros no estado e aumentará as frequências entre Cuiabá e cidades rondonienses

(Da Redação) A Azul liderou o transporte aéreo de passageiros para Rondônia pelo terceiro mês consecutivo, segundo dados da Agência Nacional de Aviação Civil (Anac). Em junho, a companhia transportou 11,2 mil passageiros no estado, desempenho atribuído à expansão da malha aérea implementada nos últimos meses.

Desde abril, a empresa ampliou a oferta de voos para Rondônia com novas rotas e aumento de frequências, para ampliar a conexão entre o estado e os hubs de Viracopos, em Campinas (SP), e Confins, na região metropolitana de Belo Horizonte (MG), além de criar novas ligações com Cuiabá (MT).

A partir de setembro, a companhia voltará a ampliar a operação na região. Os voos entre Porto Velho e Cuiabá passarão de duas para seis frequências semanais em cada sentido. Também haverá aumento de quatro para seis voos semanais nas rotas entre Cuiabá e Vilhena, e entre Cuiabá e Ji-Paraná, considerando ida e volta.

bá e Ji-Paraná, considerando ida e volta.

As cidades de Vilhena, Ji-Paraná e Cacoal passaram a contar com voos para Cuiabá em abril, que ampliam as opções de deslocamento entre Rondônia e Mato Grosso.

Atualmente, a rota entre Vilhena e Cuiabá opera duas vezes por semana em cada sentido, com partidas de Cuiabá às quintas-feiras e sábados, às 11h20, e retorno às 13h. Em setembro, a operação será ampliada para seis voos semanais, entre chegadas e partidas.

A ligação entre Ji-Paraná e Cuiabá

também passará de quatro para seis voos semanais. Hoje, as operações ocorrem às segundas e sextas-feiras, com saída de Cuiabá às 11h20 e retorno às 13h.

Já a rota entre Cacoal e Cuiabá mantém quatro frequências semanais, distribuídas entre terças-feiras e sábados.

Além das ligações com Cuiabá, a Azul ampliou desde abril os voos entre Viracopos e Ji-Paraná, Vilhena e Cacoal. Cada uma dessas rotas passou de 16 para 22 voos mensais em ambos os sentidos, que oferecem mais de 2,9 mil assentos por cidade.

A empresa também aumentou a frequência entre Confins e Porto Velho. A operação deixou de contar com três voos semanais para se tornar diária, com 14 voos por semana e mais de 2,4 mil assentos disponíveis.

Segundo a gerente sênior de Planejamento de Malha, Alianças e Distribuição da Azul, Beatriz Barbi, a expansão deve fortalecer a conectividade regional e reduzir o tempo de deslocamento dos passageiros entre Rondônia e outras regiões do país. Com informações da Assessoria de Comunicação.

Notas dos Municípios

ESPIGÃO D'OESTE

A Prefeitura de Espigão D'Oeste segue com o andamento de uma obras para expandir a infraestrutura do município. Na quinta-feira, a empresa responsável pela construção da nova rodoviária iniciou a terceira fase dos trabalhos, que marca o avanço rumo à conclusão do empreendimento. Nesta etapa, as máquinas estão no local para executar os serviços de terraplanagem para a construção do pátio, fase fundamental para o prosseguimento dos serviços.

JARU

A Prefeitura de Jaru segue com as ações para ampliar a infraestrutura urbana e melhorar a mobilidade no município. Na quarta-feira (29), foi concluída a pavimentação de mais um trecho da rua Beira Rio, localizada no Setor 3, nas proximidades da Escolinha de Futsal WS. A obra é uma indicação do vereador Celiandro Marrom (PSD) e foi executada pela Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos (Seminsp), com equipes e maquinários da prefeitura, para garantir mais agilidade e economia na realização dos serviços.



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 60/2026

A Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: Av. Brasil testada com a integração nacional nº 1997, Bairro - Alto Alegre, São Francisco do Guaporé - Rondônia, através da Comissão Licitações, torna público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar na forma do disposto da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO do tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto a: Aquisição De Barco, Motor De Popa, Equipamentos De Pesca E Itens De Vestuário Personalizado, Destinados A Atender Às Necessidades Da Secretaria Municipal De Meio Ambiente, no 2º Campeonato De Pesca De Barranco Do Município De São Francisco Do Guaporé - RO

- a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo Nº. 1936/2026 (SEMA)
- b) FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIO
- c) ABERTURA: 20/08/2026 às 08h10 horário de Brasília
- d) VALOR DA RESERVA: R\$102.518,66 (cento dois mil, quinhentos dezoito mil e sessenta seis centavos)
- e) LOCAL: No site www.licitanet.com.br

O Edital e seus anexos estão disponíveis, e poderão ser adquiridos na Sala da Comissão de Contratação, no endereço supracitado em dias úteis, <http://www.saofrancisco.ro.gov.br/> das 7:00 às 13:00.

JOÃO LUCAS ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

Port: 24/2026

EXPRESSO

Serviço de encomendas rodoviária a rodoviária com eficiência e rapidez!

**SIMPLES
RÁPIDO
SEGURO**

EFICIENTE COMO DEVE SER!

www.eucatur.com.br

EUCATUR



RENOVAÇÃO LICENÇA DE OPERAÇÃO

CARROCERIAS E TRONCOS VERA CRUZ LTDA, localizada na Avenida Princesa Isabel, nº 5.659, centro, município de Alvorada d'Oeste, inscrita no CNPJ nº 13.591.223/0001-12, torna público que requereu à Secretaria do Estado de desenvolvimento Ambiental - SEDAM a Renovação da sua Licença de Operação, para a Atividade de fabricação de troncos de madeira para contenção de animais.

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2429/2026
b) Licitação Nº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 29/07/2026
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: LUYERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME
CNPJ/CPF: 19.391.064/0001-99

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
32	ATADURA DE CREPE EM ALGODÃO, 20CM C/ 13 FIOS POR CM QUADRADO, COM DIMENSÃO DE (20CM X 4,5CM) BORDAS DELIMITADAS SEM DESFIAMENTO E ELASTICIDADE	500	R\$ 22,1600	R\$ 11.080,0000
50	CAIXA PARA PERFUROCORTANTES 07 LITROS	120	R\$ 4,8700	R\$ 584,4000
51	CAIXA PARA PERFUROCORTANTES 13 LITROS	2.000	R\$ 6,0000	R\$ 12.000,0000
253	SONDA FOLEY DUAS VIAS 14 - 100% SILICONE	500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
254	SONDA FOLEY DUAS VIAS 16 - 100% SILICONE	500	R\$ 2,5000	R\$ 1.250,0000
255	SONDA FOLEY DUAS VIAS 18 - 100% SILICONE	1.000	R\$ 2,5000	R\$ 2.500,0000
256	SONDA FOLEY DUAS VIAS 20 - 100% SILICONE	1.000	R\$ 2,5000	R\$ 2.500,0000
257	SONDA FOLEY DUAS VIAS 22 - 100% SILICONE	300	R\$ 2,5000	R\$ 750,0000
258	SONDA FOLEY DUAS VIAS 8 - 100% SILICONE	200	R\$ 3,2000	R\$ 640,0000

Valor Total Homologado - R\$ 32.554,40

Nova Brasilândia DOeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

AVISO DE LICITAÇÃO DE DISPENSA ELETRÔNICA

Processo nº 1441/SEMSAU/2026 Julgamento do tipo: Menor preço por lote
Modalidade: Dispensa Modo de disputa: ABERTO
Edital nº: 24/PMMS/2026 Valor estimado: R\$ 20.016,10
Forma: Eletrônica Amostra: NÃO

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de ANÁLISES CLÍNICAS, (exames laboratoriais) aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do Município de Mirante da Serra, conforme tabela SUS.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP

A Prefeitura de Mirante da Serra, por meio da por intermédio do Setor de Licitações, sediada na Rua Dom Pedro I, 2389, Centro, CEP. 76.926-000- Mirante da Serra – RO, através do Agente de contratação designado pela Portaria nº: 7364/2025 torna público para o conhecimento dos interessados, que se encontra autorizado à realização da licitação na modalidade de DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, no site www.licitanet.com.br, com critério de julgamento MENOR PREÇO, adjudicação POR LOTE, método de disputa ABERTO, aplicando a PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA MEI-ME-EPP, tendo por finalidade a qualificação de empresas e a seleção da proposta mais vantajosa, conforme disposições descritas neste edital e seus anexos, em conformidade com a Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 2006, do Decreto Municipal nº 3.425/2023 de 30 de outubro de 2023, Decreto Municipal 2.125 de 30 de outubro de 2017e demais legislações aplicáveis.

INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 30/07/2026.
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS: 06/08/2026 às 09hrs00min.
ABERTURA DA SESSÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA: 06/08/2026 às 09hrs01min. até às 15hrs01min
Para todas as referências de tempo serão observados o horário de Brasília (DF).
SITE PARA REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA: www.licitanet.com.br

LOCAL: A Dispensa Eletrônica será realizada por meio do endereço eletrônico acima mencionado, através do Agente de Contratação e sua equipe de apoio.

EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos que o integram poderá ser acessada gratuitamente nos sites: <http://www.transparencia.mirantedaserra.ro.gov.br> e www.licitanet.com.br.

Para dúvidas e esclarecimentos procure a Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra/RO, ou por intermédio do e-mail cp@mirantedaserra.ro.gov.br, ou pelo tel. (69) 9 9366 5739 em horário de expediente de segunda a sexta-feira das 07h30min às 13h30min, excetos feriados.

DA RETIRADA: O Instrumento Convocatório e seus anexos poderão ser retirados, até a hora marcada para a abertura da sessão no endereço eletrônico acima mencionado.

Mirante da Serra/RO, 30 de julho de 2026.

Carlos Willen Dobelin
Agente de Contratação
Portaria nº 7614/2025
(Assinado Eletronicamente)



Valide aqui este documento

ESTADO DE RONDÔNIA
COMARCA DE JI-PARANÁ
1º OFÍCIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS E ANEXOS

Bel. José Roberto Nass – Oficial
Bel.ª Renata Lopes Mazzioli – Oficiala Substituta
Valquíria Capelazo – Oficiala Substituta
Bel.ª Jackeline Brigante Lins – Oficiala Substituta

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Bel.ª Renata Lopes Mazzioli, Oficiala Substituta do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, por nomeação e na forma da Lei, etc...

No uso das atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 26 da Lei nº 9.514/97, **INTIMA**: ELIZABETH SANTOS ARAÇÃO MARCAL, inscrito no CPF/MF nº ***066.622-**, a comparecer a serventia do 1º Ofício de Registro de Imóveis e Anexos, situado na Rua Júlio Guerra, nº 655, Bairro Centro, nesta cidade de Ji-Paraná-RO, com expediente de segunda a sexta-feira das 09:00 às 15:00 horas, podendo ainda comparecer na agência credora RIZA SECURITIZADORA S.A., detentora do financiamento, no prazo **improrrogável de quinze (15) dias**, contados da última publicação do presente edital de intimação, para cumprimento das obrigações contratuais relativas aos encargos devidos em atraso, bem como os que vencerem até a data do pagamento, sujeitos à atualização até o efetivo pagamento, e ainda acrescidas das despesas legais, referente ao Instrumento Particular de Empréstimo com Constituição de Alienação Fiduciária em Garantia, Emissão de Cédula de Crédito Imobiliário e Outras Avenças e seus anexos, firmado em 16 de maio de 2024 (16/05/2024), garantido por alienação fiduciária do bem imóvel situado na Rua Hermínio Victorelli, no Lote de Terras Urbano nº 350, da Quadra 44, no Desmembramento Urbano denominado Desmembramento 02 de Abril, nesta cidade de Ji-Paraná-RO, nesta cidade de Ji-Paraná-RO, objeto da Matrícula nº 65.057, desta serventia. Fica Vossa Senhoria cientificada que é assegurado ao devedor, e se for o caso, ao terceiro fiduciante, efetuar a purga da mora, até a consolidação da propriedade em nome do credor fiduciário RIZA SECURITIZADORA S.A. nos termos do § 7º artigo nº 26 da Lei Federal nº 9.514/97.

Ji-Paraná-RO, 29 de julho de 2026.

Assinado Digitalmente
Bel.ª Renata Lopes Mazzioli
Oficiala Substituta

Rua Júlio Guerra, nº 655, Bairro Centro - CEP: 76900-000 - Telefone: (69) 3421-3065 - Ji-Paraná - RO
E-mail: cartoriojv.inovco@gmail.com

Documento gerado oficialmente pelo Registro de Imóveis via www.ridigital.org.br

Transmissão de informações em tempo real para o sistema de registro de imóveis

ri digital

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
Estado de Rondônia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 70/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 70/2026
Processo Nº 685/2026 – Pregão Eletrônico Nº 22/2026

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000, Nova Brasilândia D'Oeste – RO.

2. FORNECEDOR: TEIXEIRA DISTRIBUIDORA DE PECAS E PNEUS PARA VEICULOS LTDA

CNPJ: 63.022.647/0001-34
ENDEREÇO: AVENIDA DAS COMUNICAÇÕES, NÚMERO 3503, BAIRRO TEIXEIRÃO, MUNICÍPIO DE CACAOAL-RO – CEP: 76.965-492
NOME DO(A) REPRESENTANTE LEGAL: MARCELO RODRIGUES MENDES
CPF/MF: 667. ***. ***-30

3. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais, insumos e peças destinados à manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos vinculados ao setor de transporte escolar da Secretaria Municipal de Educação de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de Licitação na modalidade Pregão nº 22/2026, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

4. VALOR HOMOLOGADO: R\$ 71.832,00 (setenta e um mil e oitocentos e trinta e dois reais).

5. VALIDADE DO REGISTRO

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

A publicação da Ata na íntegra encontra-se no endereço eletrônico:
<http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br>

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 31 de julho de 2026.

ABIMAEL ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025

ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
REDEÇÃO - ASSEVAS
Rua Cruzeiro do Sul, Nº 3063, Bairro Mario Andreazza, Ji-Paraná-RO – CEP: 76.913-052 -
CNPJ-22.858.955/0001-17EXTRATO DE PARCERIA
Termo de Fomento nº 024/PGM/PMJP/2026
TRANSPARÊNCIA (ARTS. 10 E 11 DA LEI Nº 13.019/2014)

Em cumprimento ao disposto nos artigos 10 e 11 da Lei Federal nº 13.019/2014 e no Decreto Municipal nº 7.689/2017, a ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL REDEÇÃO divulga os detalhes da parceria firmada com o Município de Ji-Paraná, por intermédio da Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família – SEMASF.

Item	Informações da Parceria
Instrumento da Parceria	Termo de Fomento nº 024/PGM/PMJP/2026
Órgão da Administração Pública Responsável	Município de Ji-Paraná/RO – Secretaria Municipal de Assistência Social e da Família (SEMASF)
Data de Assinatura	26 de fevereiro de 2026
Organização da Sociedade Civil (OSC)	Associação de Assistência Social Redenção
CNPJ da OSC	22.858.955/0001-17
Endereço da OSC	Rua Curitiba, nº 1757, Bairro Nova Brasília, Ji-Paraná/RO.
Objeto da Parceria	Repassa de recursos financeiros para a execução do Projeto "Orquestra Redenção da Criança", visando à inclusão e ao desenvolvimento social por meio da cultura musical, destinado a 50 crianças e adolescentes de 11 a 17 anos, regularmente matriculados em escolas públicas de Ji-Paraná/RO, em situação de risco e vulnerabilidade social, conforme Plano de Trabalho aprovado.
Valor Total da Parceria	R\$ 256.420,60 (duzentos e cinquenta e seis mil, quatrocentos e vinte reais e sessenta centavos).
Valores Liberados	R\$ 256.420,60, conforme cronograma de desembolso previsto no Plano de Trabalho.
Forma de Liberação	Transferência eletrônica para conta bancária específica da parceria, em conformidade com o cronograma de desembolso.
Prazo de Vigência	13 (treze) meses, contados da data da última assinatura.
Prazo de Execução do Objeto	12 (doze) meses, contados da liberação dos recursos financeiros.
Prestação de Contas – Data Prevista	Até 30 (trinta) dias após o término do prazo de execução do projeto, conforme a Lei Federal nº 13.019/2014 e a Instrução Normativa nº 005/CGM.
Equipe de Trabalho (quando aplicável)	A remuneração da equipe contratada pela Associação de Assistência Social Redenção com recursos da parceria não gera vínculo trabalhista com o Município de Ji-Paraná, sendo de responsabilidade exclusiva da OSC a gestão administrativa, financeira e trabalhista dos profissionais envolvidos, conforme o Plano de Trabalho e a legislação vigente.

22.858.955/0001-17
ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
REDEÇÃO
Rua Cruzeiro do Sul, nº 3063
B. Mario Andreazza - CEP: 76.913-052
Contato: 69 99270-2222
Diretor: Ivone Cassimiro da Silva Pinheiro
Ji-PARANÁ-RO

Ji-Paraná/RO, 26 de fevereiro de 2026.

Presidente: Ivone Cassimiro da Silva Pinheiro
CNPJ nº 22.858.955/0001-17

ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
REDEÇÃO - ASSEVAS
Rua Cruzeiro do Sul, Nº 3063, Bairro Mario Andreazza, Ji-Paraná-RO – CEP: 76.913-052 -
CNPJ-22.858.955/0001-17EXTRATO DE PARCERIA
1º Termo de Apostilamento ao Termo de Fomento nº 14/2025/SEOSP-NFEF
TRANSPARÊNCIA (ART. 11 DA LEI Nº 13.019/2014)

Em cumprimento ao disposto nos artigos 10 e 11 da Lei Federal nº 13.019/2014 e no Decreto Estadual nº 21.431/2016, a ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL REDEÇÃO - ASSEVAS divulga os detalhes do 1º Termo de Apostilamento ao Termo de Fomento nº 14/2025/SEOSP-NFEF, firmado com a SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS – SEOSP.

Item	Informações da Parceria
Instrumento da Parceria	1º Termo de Apostilamento ao Termo de Fomento nº 14/2025/SEOSP-NFEF
Órgão da Administração Pública Responsável	Estado de Rondônia – Secretaria de Estado de Obras e Serviços Públicos (SEOSP)
Data de Assinatura	27 de julho de 2026
Organização da Sociedade Civil (OSC)	Associação Evangélica de Assistência Social – ASSEVAS
CNPJ da OSC	22.858.955/0001-17
Endereço da OSC	Rua Curitiba, nº 1757, Bairro Nova Brasília, Ji-Paraná/RO, CEP 76.908-630
Objeto da Parceria	Execução do objeto previsto no Termo de Fomento nº 14/2025/SEOSP-NFEF, com realização de adequações técnicas no Plano de Trabalho, necessárias à melhoria e/ou conclusão do objeto pactuado, sem alteração de sua finalidade.
Objeto Apostilamento	Autorização para utilização do saldo remanescente do fomento destinado às adequações técnicas necessárias à execução e conclusão do objeto.
Valor do Saldo Utilizado	R\$ 15.061,55 (quinze mil, sessenta e um reais e cinquenta e cinco centavos).
Origem dos Recursos	Saldo remanescente do Termo de Fomento nº 14/2025/SEOSP-NFEF.
Forma de Utilização	Aplicação dos recursos conforme Plano de Trabalho atualizado e aprovado pela SEOSP.
Fundamentação Legal	Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto Estadual nº 21.431/2016.
Prazo de Vigência	Permanecem inalterados os prazos estabelecidos no Termo de Fomento nº 14/2025/SEOSP-NFEF.
Prestação de Contas	Será realizada nos termos da legislação vigente e das disposições constantes do Termo de Fomento 14/2025/SEOSP-NFEF.
Equipe de Trabalho (quando aplicável)	O eventual pagamento de profissionais contratados com recursos da parceria não gera vínculo trabalhista com a Administração Pública, observadas as disposições do Plano de Trabalho aprovado.

22.858.955/0001-17
ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
REDEÇÃO
Rua Cruzeiro do Sul, nº 3063
B. Mario Andreazza - CEP: 76.913-052
Contato: 69 99270-2222
Diretor: Ivone Cassimiro da Silva Pinheiro
Ji-PARANÁ-RO

Ji-Paraná/RO, 27 de julho de 2026.

Presidente: Ivone Cassimiro da Silva Pinheiro
CNPJ nº 22.858.955/0001-17



**ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE**

**AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº: 14/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1544/2026**

Participação Exclusiva

Órgão: Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO; Objeto: Contratação de empresa para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS HOSPITALARES visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.; Valor estimado: R\$ 62.266,60(sessenta e dois mil, duzentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos); Data da sessão: 06 de agosto de 2026 às 08h (Horário de Brasília); Local de realização do certame: www.licitanet.com.br; Do edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site supracitado no site da Prefeitura www.novabrasilandia.ro.gov.br – “Transparência Municipal” e <https://www.gov.br/pncp/pt-br> Portal Nacional de Contratações Públicas; Informações: Outras informações poderão ser obtidas pelo telefone (69) 3418-2239 ou no e-mail cpl@novabrasilandia.ro.gov.br.

Nova Brasilândia D'Oeste-RO, 31/07/2026.

Melissa de Cássia Barbieri
Pregoeiro – Port. 306/2025



**Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração
Gerência Geral de Recursos Humanos**



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL 002/SEMAD/SEMED/2026

EXTRATO DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 001//2026

O Secretário Municipal de Administração - Interino de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a solicitação da Secretaria Municipal de Educação, **Memorando 326/26/GAB/SEMED de 30/07/2026 (ID 2898859) Memorando 351/26/SGE/SEMED de 30/07/2026 (ID 2898742)**, atendendo aos Princípios da Impessoalidade, da Legalidade e da Publicidade da Administração Pública, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 37, IX da Constituição Federal, nos termos da exposição de motivos constantes no Processo Administrativo **n.13919/2025** e nos termos **dos Arts. 217/229 da Lei Municipal n. 1405/2005 e suas alterações TORNA PÚBLICA a CONVOCAÇÃO dos candidatos classificados no Processo Seletivo Simplificado**, Edital 002/SEMAD/SEMED/2026, que objetiva a contratação de profissionais por tempo determinado, objetivando atender a necessidade temporária de excepcional interesse público da Secretaria Municipal de Educação-SEMED.

1. O (s) candidato (s) classificado(s) no Processo Seletivo, conforme Edital n.º 002/2026, deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação a seguir e apresentá-los à GGRH/SEMAD, situada a Avenida 02 de Abril, n.º. 1701 Bairro Urupá, CEP: 78.961-904- Telefone: (69) 3416-4000/3411-4239, para fins de conferência no **prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis**, de Segunda a Sexta-feira no horário das **07h30min às 13h30min**.

a) Após conferência dos documentos, serão providenciados a Abertura de Conta Salário junto a Caixa Econômica Federal.

2 - Prazo para apresentação de Documentos junto a GGRH: **03/08/2026 a 07/08/2026**.

Obs.: Após a Assinatura do Contrato o (a) candidato (a) será encaminhado (a) imediatamente, a Secretaria Municipal de Educação para compor a escala de trabalho.

Para acessar o Edital na íntegra com a relação dos candidatos e relação de documentos exigidos o candidato deverá acessar os Endereços eletrônicos: <https://domjp.com.br> e <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/transparencia/>, locais estes onde poderão ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 31 de Julho 2026.

ROBSON PEREIRA GAMA
Secretário Municipal de Administração - Interino
Dec. nº 2840/GAB/PM/JP/2025



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 026/PJM/2026
Processo nº: 00161.08.01-2026
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: BECAVELO ENGENHARIA LTDA

Objeto: O objeto do presente instrumento tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE ENGENHARIA PARA REQUALIFICAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DA AVENIDA AFONSO PENA, CONTEMPLANDO PROJETOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DUPLICAÇÃO VIÁRIA, PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ, DRENAGEM URBANA, CALÇADAS E ESTACIONAMENTO, BEM COMO A ELABORAÇÃO DE MEMORIAIS DESCRITIVOS, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS E DEMAIS PEÇAS TÉCNICAS NECESSÁRIAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA e EDITAL.

Valor: A Contratação, sob demanda, de empresa especializada na elaboração das peças técnicas gráficas necessárias e indispensáveis a execução de obras públicas com tipologias e complexidades variadas e outras atividades correlatas, atentando-se para as especificações/observações e quantidade abaixo, atendendo os projetos.
O valor total do presente Termo de Contrato é de R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município de Teixeiraópolis para o exercício de 2026, na classificação orçamentária 02.006.15.451.0016.2.066, Categoria Econômica: 3.3.90.39.00 – Despesa 89, fonte de recurso 2.500.0000.0000.

Prazo: O prazo de vigência deste Termo de Contrato tem início na data de assinatura do contrato, com validade por 12 meses, prorrogável na forma constante no Termo de Referência e Edital partes integrantes do presente contrato.

Data da Formalização: Teixeiraópolis/RO, 31 de julho de 2026.

Assinam:
BECAVELO ENGENHARIA LTDA
OSMY TOLEDO DE SOUZA
HELENILSON A. A. LENK



**PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
GABINETE DO PREFEITO**

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o **PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIROPOLIS, ADJUDICA/HOMOLOGA** nos termos do Inciso XI do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento de DISPENSA DE LICITAÇÃO 013/2026 em epígrafe, cujo objeto é: **JETO TÉCNICO DE ENCERRAMENTO (PTE) DA ÁREA DO ANTIGO LIXÃO MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no **TERMO DE REFERÊNCIA E NOS DEMAIS DOCUMENTOS QUE INTEGRAM PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 572/2026**, em favor da empresa abaixo:

FORNECEDOR: CIMCERO - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIAO CENTRO LESTE
CNPJ: 02.049.227/0001-57

Item	Und.	Qtd	Descrição	Marca	Valor	
					Unitário	Total
01	Serv.	01	Contratação do Programa Projeto Técnico de Encerramento (PTE) para elaboração do Projeto Técnico de Encerramento da área de disposição final inadequada de resíduos sólidos urbanos (Lixão Municipal), contemplando diagnóstico ambiental, levantamento georreferenciado, caracterização da área, definição das medidas técnicas de encerramento, emissão de ART, elaboração de relatórios técnicos e demais documentos necessários para protocolização junto à SEDAM/RO.	Serviço	R\$ 8.129,81	R\$ 8.129,81
VALOR ADJUDICADO/HOMOLOGADO.....						R\$ 8.129,81

Teixeiraópolis/RO, 31 de julho de 2026

OSMY TOLEDO DE SOUZA
PREFEITO

PUBLICADO NO MURAL
Prefeitura Municipal de
Teixeiraópolis– RO
De 31/07/2026 à 12/08/2026

PUBLICADO NO MURAL
Câmara Municipal de
Teixeiraópolis– RO
De 31/07/2026 à 12/08/2026

CONVITE DE RETORNO AO TRABALHO

AO: GUILHERME HURMAN CROCHES, CPF: 077.767.661-35

A TOMASI E CIA LTDA, empresa privada, inscrita no CNPJ: 07.554.169/0004-85 ,Estabelecida a AV.EDSON LIMA DO NASCIMENTO, Nº 2845 , Bairro: CAFEZINHO , JI – PARANÁ /RO, vem através desta solicitar o seu comparecimento NO PRAZO DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DESTA, PARA RETORNAR AS SUAS ATIVIDADES LABORATIVAS OU APRESENTAR ATESTADO MÉDICO/LAUDO MÉDICO JUSTIFICANDO A SUA AUSÊNCIA. Gentileza procurar o gerente de RH da empresa ou o Encarregado de Departamento Pessoal, Informamos que o não comparecimento dentro do prazo determinado será caracterizado JUSTA CAUSA POR ABANDONO DE EMPREGO, conforme preceitua o Artigo 482, “i”, CLT.

JI – PARANÁ - RO, 29 de JULHO de 2026.

WEVERTON DE S. DELGADO

(Encarregado de Departamento Pessoal)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.069/PMJ/2026

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preços, visando a AQUISIÇÃO DE CERTIFICADO DIGITAL. O valor estimado: R\$ 49.458,83. Processo Administrativo: 1818/PMJ/2026. Cadastro: 03/08/2026, a partir das 10h00min, finalizando às 09h59min do dia 13/08/2026. Início da Sessão Pública: 13 de agosto de 2026, às 10h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (LicitaNet). Informações: (69) 9.9349-4710/ e-mail “supel@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quinta-feira, 30 de julho de 2026.

Willian Sales Silva

Portaria nº 188/GP/2026

Pregoeiro (a)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

EXTRATO AO 10 TERMO

ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº: 037/PGM/2024
PROCESSO Nº: 410.02.01/2023 – GABINETE DO PREFEITO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALVORADA D'OESTE – RO – GABINETE DO PREFEITO.
CONTRATADO: DATAPLEX TECNOLOGIA E GESTÃO LTDA - EPP

OBJETO: Fica ajustado a prorrogação do prazo de execução e vigência do contrato acima epigrafoado, por mais 12 (doze) meses, iniciando em 09 de agosto de 2026 e término em 09 de novembro de 2026.

ASSINAM:
JAIR LUIZ - PREFEITO MUNICIPAL - Contratante
LUCAS VINICIUS BERTOLA SOUZA – Chefe de Gabinete - Interviente
DATAPLEX TECNOLOGIA E GESTÃO LTDA – EPP, representado por Crystian Viera Moreira - Contratada

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2429/2026
b) Licitação Nº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 29/07/2026
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: J & A COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR
CNPJ/CPF: 49.059.257/0001-08

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
2	ATADURA CREPE 13 FIOS - Nº 15CMX4,5MTS PCT. C/12 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER)	7.500	R\$ 9,8600	R\$ 73.950,0000
20	ALMOTOLIA FRASCO MARROM CAPACIDADE DE 250ML, TAMP A COM BICO APLICADOR	100	R\$ 5,8000	R\$ 580,0000
21	ALMOTOLIA FRASCO MARROM CAPACIDADE DE 500ML, TAMP A COM BICO APLICADOR	100	R\$ 7,8000	R\$ 780,0000
23	ALMOTOLIA FRASCO TRANSLUCIDO INCOLOR CAPACIDADE DE 250ML, TAMP A COM BICO APLICADOR	100	R\$ 5,5000	R\$ 550,0000
24	ALMOTOLIA FRASCO TRANSLUCIDO INCOLOR CAPACIDADE DE 500ML, TAMP A COM BICO APLICADOR	100	R\$ 8,5000	R\$ 850,0000
26	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO DE BRAÇO/MESA.	150	R\$ 99,0000	R\$ 14.850,0000
28	APARELHO PARA TRICOTOMIA DESCARTAVEL COM 3 LÂMINAS PARALELAS, CABO ANTIDESLIZANTE, COM FITA LUBRIFICANTE.	500	R\$ 2,9000	R\$ 1.450,0000
45	BOLSA DE AGUA QUENTE E FRIA TAMANHO UNICO - 2 LITROS	10	R\$ 32,2700	R\$ 322,7000
69	CLAMPE UMBILICAL	500	R\$ 0,5300	R\$ 265,0000
75	COBERTURA COMPOSTA DE CAMADA AUTO-ADESIVA PERFURADA DE SILICONE, ESPUMA DE POLIURETANO, MACIA, ESTÉRIL, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SUPERIOR E VERTICAL, SISTEMA TRANCA-FLUIDO PARA RETENÇÃO DO EXSUDATO MESMO SOB COMPRESSÃO E QUE SE CONFORMA AO LEITO DA FERIDA, PREENCHENDO O ESPAÇO MORTO E PREVENINDO O ACÚMULO DO EXSUDATO; CAMADA PARA REDISTRIBUIÇÃO HORIZONTAL DO EXSUDATO. PROPORCIONANDO O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. FACE SUPERIOR DE FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO DA MARCA, IMPERMEÁVEL À ÁGUA E BACTÉRIAS, QUE PERMITE AS TROCAS GASOSAS. APLICAÇÃO SEM TOQUE PARA POSICIONAMENTO PRÁTICO DA COBERTURA NA FERIDA. COBERTURA FLEXÍVEL E SUAVE PARA REDUZIR O ATRITO E CISALHAMENTO EVITANDO A RUPTURA DA PELE COM FISSURA E QUE SE AJUSTA PERFEITAMENTE AO RETO EVITANDO INFILTRAÇÃO E DANOS A PELE/PERILÉSSO. TAMANHO 25 X25CM (SACRAL), (COM VARIAÇÃO PARA + OU - 2 CM).	1.000	R\$ 54,9800	R\$ 54.980,0000
76	COBERTURA COMPOSTA DE CAMADA AUTO-ADESIVA PERFURADA DE SILICONE, ESPUMA DE POLIURETANO, MACIA, ESTÉRIL, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SUPERIOR E VERTICAL, SISTEMA TRANCA-FLUIDO PARA RETENÇÃO DO EXSUDATO MESMO SOB COMPRESSÃO E QUE SE CONFORMA AO LEITO DA FERIDA, PREENCHENDO O ESPAÇO MORTO E PREVENINDO O ACÚMULO DO EXSUDATO; CAMADA PARA REDISTRIBUIÇÃO HORIZONTAL DO EXSUDATO. PROPORCIONANDO O MEIO ÚMIDO IDEAL PARA O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. FACE SUPERIOR DE FILME DE POLIURETANO COM IMPRESSÃO DA MARCA, IMPERMEÁVEL À ÁGUA E BACTÉRIAS, QUE PERMITE AS TROCAS GASOSAS. APLICAÇÃO SEM TOQUE PARA POSICIONAMENTO PRÁTICO DA COBERTURA NA FERIDA. COBERTURA FLEXÍVEL E SUAVE PARA REDUZIR O ATRITO E CISALHAMENTO EVITANDO A RUPTURA DA PELE COM FISSURA E QUE SE AJUSTA PERFEITAMENTE AO RETO EVITANDO INFILTRAÇÃO E DANOS A PELE/PERILÉSSO. TAMANHO 25 X25CM (SACRAL), (COM VARIAÇÃO PARA + OU - 2 CM).	1.000	R\$ 78,4000	R\$ 78.400,0000
77	COBERTURA COMPOSTA DE CAMADA AUTO-ADESIVA PERFURADA DE SILICONE, ESPUMA DE POLIURETANO, MACIA, ESTÉRIL, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO SUPERIOR E VERTICAL, SISTEMA TRANCA-FLUIDO PARA RETENÇÃO DO EXSUDATO MESMO SOB COMPRESSÃO E QUE SE CONFORMA AO LEITO DA FERIDA,	1.000	R\$ 69,9900	R\$ 69.990,0000

Valor Total Homologado - R\$ 375.875,00

Pregoeiro

Nova Brasília DOeste, 29 de julho de 2026.

CLÓDOLDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

CASTANHEIRAS

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL

Gabinete do Chefe do Poder Executivo

Av. Zaccaranda, 100
CEP: 76948-000
Castanheiras - Rondônia
CNPJ 63.761.969/0001-03
contato@castanheiras.ro.gov.br

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 009/2023.

"ESTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA E AJUSTE DE VALOR DE QUE TRATA A CLÁUSULA SEGUNDA E TERCEIRA DO CONTRATO Nº 009/2023 DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1164/SEMAD/2025".

O MUNICÍPIO DE CASTANHEIRAS/RO, inscrito no CNPJ sob o nº 63.761.969/0001-03, neste ato representado por seu Prefeito, Sr CICERO APARECIDO GODOI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade RG Nº 3*3/SSP/RO e inscrito no CPF/IMF sob Nº 3**.*2.*****, domiciliado e residente nesta Cidade de Castanheiras, Município do Estado de Rondônia, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa CHRISTIAN CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.085.816/0001-81, representada neste ato pelo Sr CHRISTIAN JOSEPH SOUZA CARVALHO, portador do CPF/IMF nº 098.149.268-17, doravante denominada de CONTRATADA, resolvem celebrar o presente instrumento, decorrente do Contrato nº 009/2023, constante do Processo Administrativo nº 1164/2025 nos termos da Lei nº. 14.133/21, da Lei nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei nº 8.078/90 Código de Defesa do Consumidor, legislação correlata e demais normas que regem a matéria, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
O presente termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de Vigência e reajuste no valor de que se trata a CLÁUSULA SEGUNDA do Contrato nº 009/2023, referente à contratação de empresa especializada visando a elaboração, atualização e coordenação do programa de controle médico de saúde ocupacional e a gestão das informações dos eventos de saúde e segurança do trabalho - sst para o e-social, processado nos autos do processo administrativo nº 1164/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO
O presente termo aditivo terá vigência de 12 (doze) meses a contar de sua assinatura, podendo ser prorrogado por igual período, conforme necessidade do MUNICÍPIO conforme o art. 105, da Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA TERCEIRA: DO LIVRE ACESSO
Fica livre o acesso aos documentos e registros contábeis da empresa, conforme prevê o artigo 43 da PI 424/2016:

Art. 43. Os contratos celebrados à conta dos recursos dos instrumentos deverão conter cláusula que obrigue o contratado a conceder livre acesso aos documentos e registros contábeis da empresa, referentes ao objeto contratado, para os servidores do órgão ou entidade pública concedente e dos órgãos de controle interno e externo.

CLÁUSULA QUARTA: O FORO COMPETENTE
Fica eleito o Foro da Comarca de Presidente Médice/RO, para dirimir quaisquer dúvidas ou lides advindas deste Contrato.
Pela firmeza e como prova de acordo é lavrado o presente Termo Aditivo ao contrato nº 009/2023 do Processo 1164/SEMAD/2025 que depois de lido e achado conforme, é assinado pelas partes em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Castanheiras/RO 06 de Julho de 2026.

Município de Castanheiras
CICERO APARECIDO GODOI
PREFEITO

CHRISTIAN CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA
CNPJ nº 11.085.816/0001-81
CHRISTIAN JOSEPH SOUZA CARVALHO

Sistema Multiplataforma de Comunicação

Rondônia, sábado e domingo, 1º e 2 de agosto de 2026 - Correio Popular

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nºº : 2429/2026
b) Licitação Nºº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 29/07/2026
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 34.680.592/0001-51

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
182	KIT LARINGOSCOPIO DIGITAL COM 6 LAMINAS REUTILIZAVEIS - TAMNINHOS MILO, MAC 1 2 3 4 E D-BLADE.	5	R\$ 2.800,0000	R\$ 14.000,0000
212	Oxímetro de Pulso: leve e de fácil uso, tela de fácil leitura, faixa de medição de oxigênio de 0% - 100%, faixa de medição da frequência cardíaca de 30 - 250bpm, que seja compatível com a leitura de pacientes adultos, pediátricos e neonatos, sensor de oximetria adulto e pediátrico, indicação da carga da bateria, data e hora, tom de pulso e alarmes programáveis, com pilhas AA ou baterias recarregáveis. Deve possuir curva plestomográfica e 01 sensor de spo2. - Equipamento utilizado para medição, de forma contínua e não invasiva, saturação parcial de oxigênio (spo2) no sangue e da frequência cardíaca, através de um sensor não invasivo, aparelho de oximetria portátil, medidor de SPO2, SATURÔMETRO, BIVOLT.S. Registro na ANVISA. Assistência técnica na região. Prazo de garantia mínimo de 01 ano, a contar do recebimento.	50	R\$ 656,0000	R\$ 32.800,0000

Valor Total Homologado - R\$ 46.800,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nºº : 2429/2026
b) Licitação Nºº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 29/07/2026
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: CENTRALMIX COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/CPF: 09.222.411/0001-44

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
27	APARELHO MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL DIGITAL AUTOMÁTICO DE PULSO	150	R\$ 80,0000	R\$ 12.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 12.000,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nºº : 2429/2026
b) Licitação Nºº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 29/07/2026
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 12.418.191/0001-95

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
10	LÚVA PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL COM PÓ TIPO: NÃO ESTERILIZADA, COR: TRANSPARENTE. MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LÁTEX). TAMANHO: GRANDE. QUANTIDADE: CAIXA COM 100 UNIDADES.	2.625	R\$ 19,9500	R\$ 52.368,7500

Valor Total Homologado - R\$ 52.368,75

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal,, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nºº : 2429/2026
b) Licitação Nºº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 29/07/2026
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ/CPF: 22.803.038/0001-35

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ATADURA CREPE 13 FIOS - Nº 12CMX4,5MTS PCT. C/12 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER)	7.500	R\$ 8,0200	R\$ 60.150,0000
5	COMPRESSA DE GASE CIRURGICA ESTERELIZADA 7,5X 7,5 CM - 09 FIOS-C/500	7.500	R\$ 17,2000	R\$ 129.000,0000
6	COMPRESSA DE GASE CIRURGICA ESTERELIZADA 7,5X 7,5 CM - 13 FIOS-C/500	7.500	R\$ 24,8900	R\$ 186.675,0000
7	COMPRESSA GASES HIDROFIAS 7,5 X 7,5CM 11 FIOS 5 DOBRAS8 NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 500 UNIDADES	3.750	R\$ 19,1200	R\$ 71.700,0000
8	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 220 X 3 1/2", DESCARTÁVEL, EM AÇO INOX, COM EMPUNHADURA ANATÔMICA, COM DEPRESSÕES, TIPO PONTA DE LÁPIS,SEM RANHURAS,BISEL COM CORTE PERFEITO, COM ORIFÍCIO LATERAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLÚCIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO	240	R\$ 6,3500	R\$ 1.524,0000
9	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 25G/2".	180	R\$ 9,0400	R\$ 1.627,2000
18	DESCARTÁVEL, EM AÇO INOX, COM EMPUNHADURA ANATÔMICA, COM DEPRESSÕES, TIPO PONTA DE LÁPIS,SEM RANHURAS,BISEL COM CORTE PERFEITO, COM ORIFÍCIO LATERAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLÚCIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL,EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO	100	R\$ 6,5600	R\$ 656,0000
19	ALGODÃO HIDRÓFILO EM FORMA DE DISCO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZA, COR BRANCA, NO MÍNIMO 60% DE BRANCURA - PACOTE C/50UNIDADES	100	R\$ 12,0900	R\$ 1.209,0000
22	ALMOTOLIA FRASCO MARROM CAPACIDADE DE 1L, TAMPA COM BICO APLICADOR	100	R\$ 11,6000	R\$ 1.160,0000
40	BATERIA CR2032 (REDONDA) - PARA APARELHO DE GLICOSE	100	R\$ 3,5100	R\$ 351,0000
53	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO DIGITAL PARA TRANSPORTE DE VACINAS E MATERIAIS DE LABORATÓRIO, 15 LITROS	20	R\$ 179,9900	R\$ 3.599,8000
59	CANULA DE GUEDEL NR. 1	50	R\$ 3,9900	R\$ 199,5000
90	COLETOR DE URINA INFANTIL,MASCULINO PCT C/10	10	R\$ 5,8500	R\$ 58,5000
92	COLETOR DE URINA UNIVERSAL, PARA FEZES E URINA 80ML	5.000	R\$ 0,4000	R\$ 2.000,0000
114	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINA COM EXTENSÃO TIPO CAMISINHA - URIUPIN Nº 7 - DIÂMETRO 33MM- COMPRIMENTO 13,5CM - COMPOSIÇÃO LÁTEX NATURAL A 60%, VULCANIZADO PVC ATÓXICO. TAMANHO GG- EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	1.000	R\$ 25,7500	R\$ 25.750,0000
115	DRENO DE PENROSE LÁTEX Nº 01, PCT C/12UNIDADES ESTÉRIL C/GASES.	5	R\$ 18,2300	R\$ 91,1500
116	DRENO DE PENROSE LÁTEX Nº 02, PCT C/12UNIDADES ESTÉRIL C/GASES.	5	R\$ 18,2300	R\$ 91,1500
130	EQUIPO PARA DIETA NASOENTERAL. INFANTILITL (GAVAGEM)	650	R\$ 1,9700	R\$ 1.280,5000
141	ESTOITO PORTA LAMINA TUBET P/3 LAMINAS TAMPA ROSQUEAEVL	100	R\$ 1,7200	R\$ 172,0000
142	FAIXA DE MINI BANDC/10UNID, DE KINESIO TAPE FITA BANDAGEM	7	R\$ 65,5000	R\$ 458,5000
143	FAIXA DE SMARCH 15 CM X2 M	20	R\$ 45,5000	R\$ 910,0000
144	FAIXA ELASTICA THERABAND, MATERIAL DE FISIOTERAPIA	20	R\$ 74,9500	R\$ 1.499,0000
148	FILTRO IMFE NEONATAL COM TUBO TRAQUEIA	10	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000
149	FILTRO IMFE PEDIÁTRICO COM TUBO TRAQUEIA	50	R\$ 3,3500	R\$ 167,5000
166	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	2.000	R\$ 1,1300	R\$ 2.260,0000
183	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL COMPLETO TAMANHO G - COMPOSTO DE 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAMANHO G; 01 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA COM 18 CM DE COMPRIMENTO; 01 ESPÁTULA DE AVRE DE 19 CM DE COMPRIMENTO; 02 LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO; 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESURA, COM UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM.	100	R\$ 4,5900	R\$ 459,0000
184	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL COMPLETO TAMANHO M - COMPOSTO DE 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAMANHO M; 01 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA COM 18 CM DE COMPRIMENTO; 01 ESPÁTULA DE AVRE DE 19 CM DE COMPRIMENTO; 02 LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO; 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESURA, COM UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM.	100	R\$ 4,3300	R\$ 433,0000
185	KIT PAPANICOLAU DESCARTÁVEL COMPLETO TAMANHO P - COMPOSTO DE 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL TAMANHO P; 01 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA COM 18 CM DE COMPRIMENTO; 01 ESPÁTULA DE AVRE DE 19 CM DE COMPRIMENTO; 02 LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO; 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESURA, COM UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM.	100	R\$ 4,2400	R\$ 424,0000

Valor Total Homologado - R\$ 564.891,40

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

187	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO - (KIT DE MICRONEBULIZADO PARA INALAÇÃO, DE FÁCIL DESINFECÇÃO E REUTILIZÁVEL. PEÇAS: MÁSCARA, CONECTOR, TUBO DE OXIGÊNIO (SMM OD, 2 METROS DE COMPRIMENTO). APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CATALOGO. GARANTIA 3 MESES	100	R\$ 14,2500	R\$ 1.425,0000
188	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL - (KIT DE MICRONEBULIZADO PARA INALAÇÃO, DE FÁCIL DESINFECÇÃO E REUTILIZÁVEL. PEÇAS: MÁSCARA, CONECTOR, TUBO DE OXIGÊNIO (SMM OD, 2 METROS DE COMPRIMENTO). APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA, BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E CATALOGO. GARANTIA 3 MESES	100	R\$ 15,2000	R\$ 1.520,0000
190	LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA E LAPIDADA C/50 UNIDADES	100	R\$ 8,2500	R\$ 825,0000
192	LÂMPADA PARA LARINGOSCÓPIO	30	R\$ 35,3300	R\$ 1.059,9000
193	LÂMPADA PARA OTOSCOPIO	15	R\$ 35,3300	R\$ 529,9500
205	MÁSCARA HOSPITALAR N95 PFF2 Confeccionado em quatro camadas, sendo: camada externa de fibra sintética de polipropileno; camada meio de fibras sintéticas estrutural; camada filtrante de fibra sintética com tratamento eletrostático, camada interna de fibra sintética de contato facial. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Materiais atóxicos e hipolergênicos. Cor: Branca. MÁSCARA HOSPITALAR N95 PFF2 Confeccionado em quatro camadas, sendo: camada externa de fibra sintética de polipropileno; camada meio de fibras sintéticas estrutural; camada filtrante de fibra sintética com tratamento eletrostático, camada interna de fibra sintética de contato facial. Com tirantes de cabeça de elástico para sustentação da peça facial e tira metálica para ajuste sobre o septo nasal. Materiais atóxicos e hipolergênicos. Cor: Branca.	500	R\$ 1,4200	R\$ 710,0000
206	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1 DE SILICONE ESTÉRIL COM BALÃO-DESCARTÁVEL	2	R\$ 29,0000	R\$ 58,0000
207	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 4 DE SILICONE ESTÉRIL COM BALÃO-DESCARTÁVEL	20	R\$ 29,0000	R\$ 580,0000
245	SERINGA 10ML C/AGULHA - 25 X 7MM	30.000	R\$ 0,3900	R\$ 11.700,0000
246	SERINGA 1ML C/AGULHA - 13 X 5MM	5.000	R\$ 0,2800	R\$ 1.400,0000
248	SERINGA 3ML C/AGULHA - 25 X 7MM	20.000	R\$ 0,2900	R\$ 5.800,0000
249	SERINGA 5ML C/AGULHA - 25 X 7MM	30.000	R\$ 0,2900	R\$ 8.700,0000
250	SERINGA 60ML S/AGULHA	100	R\$ 20,1000	R\$ 2.010,0000
252	SONDA FOLEY DUAS VIAS 12 - 100% SILICONE	500	R\$ 3,0000	R\$ 1.500,0000
259	SONDA FOLEY TRÊS VIAS 18 - 100% SILICONE	150	R\$ 3,0000	R\$ 450,0000
283	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08 - CLORETO DE POLIVINIL (PVC)	1.000	R\$ 0,9400	R\$ 940,0000
286	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 14FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE/DE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	4.000	R\$ 0,8200	R\$ 3.280,0000
287	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE/DE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	1.000	R\$ 1,0100	R\$ 1.010,0000
288	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 18FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE/DE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	1.000	R\$ 1,0100	R\$ 1.010,0000
289	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE/DE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	500	R\$ 1,0100	R\$ 505,0000
313	Tubo dreno torácico, estéil,número 24 constituído por um tubo cilíndrico, confeccionado em pvc(cloreto de polivinil) flexível para area toracica ou siliconado transparente e com superficie lisa.Tamanho 24"	10	R\$ 11,4900	R\$ 114,9000
314	Tubo dreno torácico,número 26 estéil, constituído por um tubo cilíndrico, confeccionado em pvc(cloreto de polivinil) flexível para area toracica ou siliconado transparente e com superficie lisa.Tamanho 26"	10	R\$ 11,4900	R\$ 114,9000
315	Tubo dreno torácico, estéil, número 28 constituído por um tubo cilíndrico, confeccionado em pvc(cloreto de polivinil) flexível para area toracica ou siliconado transparente e com superficie lisa.Tamanho 28"	10	R\$ 11,9900	R\$ 119,9000
316	Tubo dreno torácico, estéil, tamanho 30constituído por um tubo cilíndrico, confeccionado em pvc(cloreto de polivinil) flexível para area toracica ou siliconado transparente e com superficie lisa.Tamanho 30"	10	R\$ 11,9900	R\$ 119,9000
317	Tubo dreno torácico, estéil, tamanho 32 constituído por um tubo cilíndrico, confeccionado em pvc(cloreto de polivinil) flexível para area toracica ou siliconado transparente e com superficie lisa.Tamanho 32"	10	R\$ 11,9900	R\$ 119,9000
318	TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 MM, EM PVC ATÓXICO, SEM BALONETE, SILICONIZADO, RADIOPACO, TERMOLÁBIL, TRANSPARENTE, EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTÓVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM, COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSEPTICA	25	R\$ 4,8500	R\$ 121,2500
319	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5 MM, EM PVC ATÓXICO, SEM BALONETE, SILICONIZADO, RADIOPACO, TERMOLÁBIL, TRANSPARENTE, EXTREMIDADE ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTÓVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM, COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSEPTICA	25	R\$ 4,8500	R\$ 121,2500
321	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM, EM PVC ATÓXICO, ARAMADO, COM BALONETE DE BAIXA PRESSÃO E ALTO VOLUME, CONECTADO A BALÃO PILOTO E VALVULA SELADORA ADAPTAVEL A SERINGA, SILICONIZADA, RADIOPACO, TERMOLÁBIL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, RESISTENTE AO ACOTÓVELAMENTO, COM CONECTOR UNIVERSAL DE 15MM, ESCALA NUMERADA VISÍVEL EM CM, COM PONTA NEGRA OU ANEL MARCADOR, COM ORIFÍCIO LATERAL DE MURPHY. ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA EM PÉTALA E ASSEPTICA	25	R\$ 37,9900	R\$ 949,7500
322	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 3,0 CAIXA C/10.	25	R\$ 36,9900	R\$ 924,7500
323	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 4,5 CAIXA C/10.	25	R\$ 31,1600	R\$ 779,0000
341	COMPRESSA GASES HIDROFIAS 7,5 X 7,5CM 11 FIOS 5 DOBRAS/8 NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 500 UNIDADES	1.250	R\$ 19,1000	R\$ 23.875,0000

Valor Total Homologado - R\$ 564.891,40



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo elarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2429/2026
b) Licitação Nº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 29/07/2026
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: FORTTECH SOLUÇÕES LTDA CNPJ/CPF: 47.199.093/0001-99

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
308	TOALHA PAPEL DE DISPENSER, INTERFOLHA, NÃO RECICLADA LADO ABSORVO 02 (DOIS) DOBRAS, LARGURA MINIMA 22,5 X 20 CM, NA COR BRANCA EMBALAGEM PACOTE C/ 1000 FOLHAS	5.000	R\$ 10,9900	R\$ 54.950,0000

Valor Total Homologado - R\$ 54.950,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE PODER EXECUTIVO GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo elarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 2429/2026
b) Licitação Nº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão
d) Data Homologação : 29/07/2026
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: GET MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ/CPF: 41.836.567/0001-80

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
10	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 25G X 3 1/2", DESCARTÁVEL, EM AÇO INOX, COM EMPUNHADURA ANATÔMICA, COM DEPRESSÕES, TIPO PONTA DE LÁPIS, SEM RANHURAS, BISEL COM CORTE PERFEITO, COM ORIFÍCIO LATERAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLÚCIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO	120	R\$ 5,0000	R\$ 600,0000
11	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA 26G X 3 1/2", DESCARTÁVEL, EM AÇO INOX, COM EMPUNHADURA ANATÔMICA, COM DEPRESSÕES, TIPO PONTA DE LÁPIS, SEM RANHURAS, BISEL COM CORTE PERFEITO, COM ORIFÍCIO LATERAL, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSLÚCIDO, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE VALIDADE, LOTE, E APRESENTAÇÃO DO PRODUTO	180	R\$ 5,1400	R\$ 925,2000
16	ALGODÃO HIDROFÍLO COM CAMADAS CONTÍNUAS EM FORMA DE ROLO PROVIDO DE PAPEL EM TODA SUA EXTENSÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUALQUER IMPUREZA, COR BRANCA, NO MÍNIMO 60% DE BRANQUEAMENTO - 500G	1.000	R\$ 14,0000	R\$ 14.000,0000
25	APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE - GLUCOSIMETRO	100	R\$ 28,6000	R\$ 2.860,0000
62	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL (ABOCATH) Nº 18 (PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DESCARPACK)	3.000	R\$ 0,7500	R\$ 2.250,0000
63	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL (ABOCATH) Nº 20 (PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DESCARPACK)	5.000	R\$ 0,7500	R\$ 3.750,0000
64	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL (ABOCATH) Nº 22 (PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DESCARPACK)	20.000	R\$ 0,7500	R\$ 15.000,0000
65	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL (ABOCATH) Nº 24 (PRODUTO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A DESCARPACK)	20.000	R\$ 0,7500	R\$ 15.000,0000
66	CATETER NASAL TIPO OCÚLOS ADULTO, CONFECCIONADO COM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E ESTÉRIL	600	R\$ 1,3000	R\$ 780,0000
67	CATETER NASAL TIPO OCÚLOS INFANTIL, CONFECCIONADO COM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL E ESTÉRIL	300	R\$ 2,1000	R\$ 630,0000
137	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 4,5MX10CM	5.000	R\$ 10,1400	R\$ 50.700,0000
161	FITA PARA TESTE DE GLICEMIA CX C50 E GLUCOSIMETRO - A CADA 100 CAIXA DE FITA TESTE DE GLICEMIA 01 APARELHO DE GLUCOSIMETRO (DEVENDO SER A MESMA MARCA PARA SER COMPATÍVEL)	200	R\$ 23,9900	R\$ 4.798,0000
189	LÂMINA DE BISTURI Nº 15, ESTÉRIL, USO ÚNICO, EM AÇO-CARBONO, ESTERILIZADA POR RAIO GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE - C/100 UNIDADES.	100	R\$ 26,2500	R\$ 2.625,0000
221	PAPEL LÍGIDOL 70X50 BRANCO	200	R\$ 10,4000	R\$ 2.080,0000
242	SCALP Nº 23	2.000	R\$ 0,2200	R\$ 440,0000
243	SCALP Nº 25	2.000	R\$ 0,2200	R\$ 440,0000
247	SERINGA 20ML C/AGULHA - 25 X 7MM	30.000	R\$ 0,6000	R\$ 18.000,0000
284	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	5.000	R\$ 0,7200	R\$ 3.600,0000
285	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	8.000	R\$ 0,7700	R\$ 6.160,0000
301	SONDA URETRAL 10 - PVC LIVRE DE LÁTEX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO ESTÉRIL.	20.000	R\$ 0,6200	R\$ 12.400,0000
302	SONDA URETRAL 12 - PVC LIVRE DE LÁTEX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO ESTÉRIL.	25.000	R\$ 0,6200	R\$ 15.500,0000
303	SONDA URETRAL 14 - PVC LIVRE DE LÁTEX, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PRODUTO ESTÉRIL.	10.000	R\$ 0,6300	R\$ 6.300,0000
338	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO NÃO ESTÉRIL G - 45X50CM - C/FIOS RADIOPOSO, 100% ALGODÃO 4 CAMADAS COM CADARÇO. PCT C50 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER).	500	R\$ 70,3500	R\$ 35.175,0000
339	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA ESTERILIZADA 7,5X 7,5 CM - 09 FIOS - C500	2.500	R\$ 16,3900	R\$ 40.975,0000
340	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA ESTERILIZADA 7,5X 7,5 CM - 13 FIOS - C500	2.500	R\$ 27,3900	R\$ 68.475,0000
342	COMPRESSAS CIRÚRGICAS DE GAZE TIPO QUEILO 91 CM X 91M - 13 FIOS - 8 CAMADAS	1.250	R\$ 29,3200	R\$ 36.650,0000
343	FITA PARA GLICEMIA CX C50	750	R\$ 23,9000	R\$ 17.925,0000

Valor Total Homologado - R\$ 378.038,20

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE Estado de Rondônia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 68/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2026
Processo Nº 685/2026 – Pregão Eletrônico Nº 22/2026

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000, Nova Brasilândia D'Oeste – RO.

2. FORNECEDOR: SANA SERVTECH LTDA

CNPJ: 08.192.409/0001-69

ENDEREÇO: RUA DOM JOSÉ, NÚMERO 2888, BAIRRO SÃO PEDRO, MUNICIPIO DE HUMAITA/AM – CEP: 69.800-00

NOME DO(A) REPRESENTANTE LEGAL: KEVENY MENDONÇA MALTA
CPF/MF: 004. ***. ***-17

3. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais, insumos e peças destinados à manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos vinculados ao setor de transporte escolar da Secretaria Municipal de Educação de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de Licitação na modalidade Pregão nº 22/2026, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

4. VALOR HOMOLOGADO: R\$ 49.800,00 (quarenta e nove mil e oitocentos reais).

5. VALIDADE DO REGISTRO

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

A publicação da Ata na íntegra encontra-se no endereço eletrônico:
<http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br>

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 31 de julho de 2026.

ABIMAE ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE Estado de Rondônia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 69/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2026
Processo Nº 685/2026 – Pregão Eletrônico Nº 22/2026

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000, Nova Brasilândia D'Oeste – RO.

2. FORNECEDOR: S. A & CO LTDA

CNPJ: 54.690.330/0001-85

ENDEREÇO: RUA PEROBA, NÚMERO 5530, BAIRRO ELDORADO, MUNICIPIO DE PORTO VELHO/RO – CEP: 76.811-770

NOME DO(A) REPRESENTANTE LEGAL: DANILO CEZAR PORFIRIO TASSI
CPF/MF: 994. ***. ***-68

3. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais, insumos e peças destinados à manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos vinculados ao setor de transporte escolar da Secretaria Municipal de Educação de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de Licitação na modalidade Pregão nº 22/2026, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

4. VALOR HOMOLOGADO: R\$ 105.588,00 (cento e cinco mil e quinhentos e oitenta e oito reais).

5. VALIDADE DO REGISTRO

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

A publicação da Ata na íntegra encontra-se no endereço eletrônico:
<http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br>

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 31 de julho de 2026.

ABIMAE ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Termo Aditivo Nº 004 ao Contrato Nº 027/PJM/2022
Processo Administrativo nº: 393/2022
Contratante: Prefeitura Municipal de Teixeiraópolis/RO
Contratado: PAZ AMBIENTAL LTDA-MF.

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo e a suplementação do valor do contrato supracitado.

Prazo: O Presente contrato fica prorrogado por mais 12 (doze) meses.

Valo: Dá-se a este Termo Aditivo o valor total de R\$ 20.098,96 (vinte mil, noventa e oito reais e noventa e seis centavos).

Data da formalização: Teixeiraópolis/RO, 31 de julho de 2026.

Assinam:
PAZ AMBIENTAL LTDA-MF
HELENILSON ANDERSON AMORIM LENK
OSMY TOLEDO DE SOUZA



PREFEITURA DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE PODER EXECUTIVO EXTRATO DO CONTRATO Nº 97/2026/PMNB/RO PROCESSO Nº 1530/2026

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE – RO, POR INTERMÉDIO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA BRASILÂNDIA D' OESTE

CONTRATADA: AUTOVEMA VEICULOS LTDA

DO OBJETO

O objeto deste contrato é a aquisição de veículo destinado à Unidade Básica de Saúde, com recursos provenientes do Convênio Federal, proposta nº 23085655000123004, conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e em seus anexos.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	VEÍCULO TIPO SEDAN OU HATCH, 0 KM (ZERO QUILOMETRO), MOTORIZADO COM POTÊNCIA LÍQUIDA MÍNIMA DE 100 CV OU SUPERIOR, ALIMENTAÇÃO POR INIEÇÃO ELETRÔNICA DE COMBUSTÍVEL GASOLINA OU BICOMBUSTÍVEL, 4 PORTAS, ANO/MODELO VIGENTE OU SUPERIOR, CAIXA DE CÂMBIO DE NO MÍNIMO 05 (CINCO) MARCHAS A FRENTE E 01 (UMA) A RÉ, AIRBAG, DIREÇÃO HIDRÁULICA OU ELÉTRICA, TRIO ELÉTRICO (VIDROS ELÉTRICOS, TRAVAS ELÉTRICAS E ALARME), RADIO PLAYER MP3. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 (DOZE) MESES. DEVIDAMENTE LICENCIADO E EMPLACADO EM NOME DO CONTRATANTE, E DEMAIS ITENS DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAN. ASSISTÊNCIA TÉCNICA HOMOLOGADA NO ESTADO DE RONDÔNIA.	UNID.	1	R\$ 105.000,00	R\$ 105.000,00

Conforme especificações técnicas e condições minuciosamente descritas no Pregão Eletrônico nº 27/2026, devidamente autorizados nos autos do Processo Administrativo nº 1530/2026.

DO VALOR

O valor total da contratação é de R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais), conforme Pregão Eletrônico nº 27/2026, devidamente autorizados nos autos do Processo Administrativo nº 1530/2026.

DO PAGAMENTO

O prazo para pagamento ao contratado e demais condições a ele referentes encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao Contrato nº 97/2026/PMNB/RO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município deste exercício.

Órgão	02.	Fundo Municipal de Saúde
Unid. Orçamentária	02.006.	Secretaria Municipal de Saúde
Prog. Trabalho	10.301.0001.1.041.	Convênio Aquisição de Veículo
Natureza da Despesa	4.4.9.0.52.00.00.	Equipamentos e Material Permanente
F. de Recurso	17000000	Transferências de Convênios União - Outros - Exercício Corrente

Nota de Empenho nº 1215/2026.

DA VIGÊNCIA

O prazo de vigência da contratação é de 6 (seis) meses contados da assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nº 97/2026/PMNB/RO, anexado ao Processo Administrativo nº 1530/2026.

DO FORO

As partes elegem o Foro da Comarca de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, para dirimir os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato que não puderem ser compostos pela conciliação, conforme art. 92, §1º, da Lei nº 14.133/21.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 31 de julho de 2026.

(assinado eletronicamente)
ABIMAE ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nºº : 2429/2026

b) Licitação Nºº : 25/2026

c) Modalidade : Pregão:

d) Data Homologação : 29/07/2026

e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: SUTCARE LTDA

CNPJ/CPF: 61.771.126/0001-87

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
155	FIO NYLON Nº 3 AGULHADO CX C/24 - 3CM OU 4CM	200	R\$ 29,9500	R\$ 5.990,0000
156	FIO NYLON Nº 4 AGULHADO CX C/24 - 3CM OU 4CM	100	R\$ 35,7000	R\$ 3.570,0000

Valor Total Homologado - R\$ 9.560,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nºº : 2429/2026

b) Licitação Nºº : 25/2026

c) Modalidade : Pregão:

d) Data Homologação : 29/07/2026

e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: SÃO JOSÉ% DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ/CPF: 51.011.574/0001-04

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
329	UMIDIFICADOR C/ FRASCO PLASTICO 250ML P/ OXIGENIO	50	R\$ 10,1000	R\$ 505,0000

Valor Total Homologado - R\$ 505,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

Estado de Rondônia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 66/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 66/2026

Processo Nº 685/2026 – Pregão Eletrônico Nº 22/2026

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000, Nova Brasilândia D'Oeste – RO.

2. FORNECEDOR: GM AUTO PECAS, PNEUS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 51.837.667/0001-84

ENDEREÇO: AVENIDA JUSCELINO KUBITSCHKE, NÚMERO 2065, SETOR CHACAREIRO, SETOR 13, MUNICIPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE/RO – CEP: 76.958-000

NOME DO(A) REPRESENTANTE LEGAL: GUILHERME HENRIQUE BUENO CUNHA

CPF/MF: 031. ***. ***-94

3. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais, insumos e peças destinados à manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos vinculados ao setor de transporte escolar da Secretaria Municipal de Educação de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de Licitação na modalidade Pregão nº 22/2026, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

4. VALOR HOMOLOGADO: R\$ 1.013.509,92 (um milhão e treze mil e quinhentos e nove reais e noventa e dois centavos).

5. VALIDADE DO REGISTRO

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

A publicação da Ata na íntegra encontra-se no endereço eletrônico:
<http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br>

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 31 de julho de 2026.

ABIMAEAL ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nºº : 2429/2026

b) Licitação Nºº : 25/2026

c) Modalidade : Pregão:

d) Data Homologação : 29/07/2026

e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (c/c. Cotação):

Fornecedor: LEADERSHIP PRODUTOS PARA SAUDE E PESQUISAS LTDA

CNPJ/CPF: 51.885.451/0001-94

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
46	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA 10-70mm EM MATERIAL ANTIALERGICO - ADULTO	100	R\$ 18,7100	R\$ 1.871,0000
47	BOLSA DE COLOSTOMIA COM PLACA EM MATERIAL ANTIALERGICO - INFANTIL	100	R\$ 21,2300	R\$ 2.123,0000
73	CLOREXIDINA DEGERMANTE 1000ML	100	R\$ 24,1200	R\$ 2.412,0000
82	COLAR CERVICAL C/APOIO MENTONICENO TAM. P	20	R\$ 16,6200	R\$ 332,4000
83	COLAR CERVICAL C/APOIO MENTONIANO TAM. G	20	R\$ 16,6200	R\$ 332,4000
84	COLAR CERVICAL C/APOIO MENTONIANO TAM.M	20	R\$ 16,6200	R\$ 332,4000
89	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO PCT C/10	10	R\$ 5,9000	R\$ 59,0000
103	Curativo adesivo hipoalergico Pós-Coleta Individual pacote c/ 500unid - Fita adesiva redonda microporosa e não tecido absorvente utilizado como curativo para uso após punção venosa - cor transparente ou bege.	300	R\$ 13,7900	R\$ 4.137,0000
119	DRENO DE SUÇÃO A VACUO COM AGULHA DE 6,4 MM, CONTINUO, CONSTITUIDO DE AGULHA, TUBO DE DRENAGEM, VALVULA ANTI-REFLUXO,RESERVATORIO COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 400 ML COM TAMPA PARA ESVAZIAMENTO, EST	20	R\$ 26,0000	R\$ 520,0000
122	EMBALAGENS PLASTICA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 1L COM VÁLVULA SPRAY BORRIFADOR	50	R\$ 8,5800	R\$ 429,0000
123	EMBALAGENS PLÁSTICA TRANSPARENTE COM CAPACIDADE DE 300 ML COM VÁLVULA PUMP	20	R\$ 4,8600	R\$ 97,2000
146	FILTRO HMEF	100	R\$ 7,2000	R\$ 720,0000
147	FILTRO HMEF ADULTO COM TUBO TRAQUEIA	50	R\$ 5,9900	R\$ 299,5000
162	FIXADOR CELULAR OU CITOPATOLÓGICO, FRASCO COM 100 ML EM SPRAY.	200	R\$ 7,9000	R\$ 1.580,0000
167	GARROTE TAMANHO ADULTO COM FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL	50	R\$ 7,5800	R\$ 379,0000
168	GARROTE TAMANHO INFANTIL, CORES DIVERSAS E/OU COM ESTAMPAS INFANTIS E FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL	50	R\$ 7,8200	R\$ 391,0000
169	GEL PARA ULTRASSOM 5 QUILOS	50	R\$ 30,6200	R\$ 1.531,0000
175	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% 1000ML	30	R\$ 8,3900	R\$ 251,7000
176	HIPOCLORITO DE SÓDIO DILUÍDO, CONCENTRAÇÃO CONTENDO 1% DE CLORO ATIVO, FORMA FARMACÉUTICA SOLUÇÃO AQUOSA ESTABILIZADA COM CLORETO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL EMBALAGEM COM TAMPA ROSQUEÁVEL - FRASCO COM 1 LTR	30	R\$ 8,4900	R\$ 254,7000
196	LENÇOL DESCARTAVEL BRANCO COM ELASTICO PCT C/10	500	R\$ 9,5000	R\$ 4.750,0000
197	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL 7,0 PARES LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL	5.000	R\$ 1,3100	R\$ 6.550,0000
198	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL 7,5 PARES LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL	5.000	R\$ 1,3100	R\$ 6.550,0000
199	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL 8,0 PARES LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL	5.000	R\$ 1,3100	R\$ 6.550,0000

Valor Total Homologado - R\$ 123.817,45

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

200	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,5 PARES LUBRIFICADAS COM PÓ BIOABSORVÍVEL	2.000	R\$ 1,3100	R\$ 2.620,0000
201	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL COM PÓ: TIPO: NAO ESTERILIZADA. COR: TRANSPARENTE. MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LATEX). TAMANHO: EXTRA PEQUENO. QUANTIDADE: CAIXA COM 100 UNIDADES.	2.100	R\$ 22,9500	R\$ 48.195,0000
203	MASCARA DE VENTURI COMPLETA ADULTO, COM FILTRO DE ALTA CONCENTRAÇÃO E RESERVATÓRIO	30	R\$ 9,4900	R\$ 284,7000
211	ÓLEO AUXILIAR DA CICATRIZAÇÃO A BASE DE ÓLEO DE GIRASSOL (ÁCIDO LINOLEICO), TRIGLICÉRIDES DE CADEIA MÉDIA (ÁCIDO CAPRÍCO, ÁCIDO CAPRÍLICO E ÁCIDO LAÚRICO), LECITINA DE SOJA, VITAMINAS A E E, ALOE VERA, ÓLEO DE COPAÍBA E ÓLEO DE MELALEUCA. FRASCO COM 100ML. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DE ACORDO COM NORMAS VIGENTES DA SAÚDE. DISPONIBILIZAR FOTO. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.	700	R\$ 8,3500	R\$ 5.845,0000
222	PINÇA AUXILIAR DE SUTURA 15CM - CONFECCIONADO EM AÇO INOX	25	R\$ 18,7200	R\$ 468,0000
223	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO (CAMISINHA)	2.000	R\$ 0,4500	R\$ 900,0000
224	PROPÉ DESCARTAVEL Especificação técnica: Fabricação 100% propileno, com elástico nas solas e nas bordas, tamanho único.	500	R\$ 0,1900	R\$ 95,0000
233	REANIMADOR INFANTIL COMPLETO C/RESERVATÓRIO - AMBÚ	10	R\$ 85,8300	R\$ 858,3000
234	REANIMADOR INFANTIL C/RESERVATÓRIO - AMBÚ	5	R\$ 85,8300	R\$ 429,1500
235	ROLO DE FILME TRANSPARENTE NÃO ESTÉRIL INDICADO PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS COMO COBERTURA SECUNDÁRIA E PROTEÇÃO DA PELE ÍNTEGRA, NA PREVENÇÃO DE LESÕES DEVIDO AO ATRITO E À AÇÃO DE AGENTES EXTERNOS. TAMBÉM PODE SER UTILIZADO PARA PROTEÇÃO DE ÁREAS DE PROMINÊNCIAS ÓSSEAS. COMPOSTO POR TRÊS CAMADAS, SENDO ELAS: CAMADA 01: PAPEL LINER SILICONIZADO DE COR BRANCA COM CORTE INDICATIVO DE REMOÇÃO QUE DEVE SER RETIRADO ANTES DA APLICAÇÃO DO PRODUTO. CAMADA 02: PELÍCULA ADESIVA EM 100% POLIURETANO, REVESTIDO POR UM ADESIVO DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO QUE DEVE SER FIXADO NO PACIENTE. CAMADA 03: PELÍCULA SILICONIZADA COM GRADE DE ORIENTAÇÃO COM CORTE INDICATIVO DE REMOÇÃO PARA FINALIZAÇÃO DA FIXAÇÃO E ESTABILIZAÇÃO DA CAMADA 02. TAMANHO 10CMX10MT. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICAR O USO DO MESMO.	300	R\$ 38,4000	R\$ 11.520,0000
272	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA 18 - CLORETO DE POLIVINIL (PVC)	1.000	R\$ 0,9900	R\$ 990,0000
273	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 06 - CLORETO DE POLIVINIL (PVC)	1.000	R\$ 1,0900	R\$ 1.090,0000
274	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 08 - CLORETO DE POLIVINIL (PVC)	1.000	R\$ 1,0900	R\$ 1.090,0000
275	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 10 - CLORETO DE POLIVINIL (PVC)	1.000	R\$ 1,0900	R\$ 1.090,0000
276	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 12 - CLORETO DE POLIVINIL (PVC)	1.000	R\$ 1,0900	R\$ 1.090,0000
277	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 14 - CLORETO DE POLIVINIL (PVC)	1.000	R\$ 1,0900	R\$ 1.090,0000
278	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 16 - CLORETO DE POLIVINIL (PVC)	1.000	R\$ 1,3900	R\$ 1.390,0000
279	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA 18 - CLORETO DE POLIVINIL (PVC)	1.000	R\$ 1,4000	R\$ 1.400,0000
281	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04FR - TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAIS E MALEAVEIS.	1.000	R\$ 0,9200	R\$ 920,0000

Valor Total Homologado - R\$ 123.817,45

Pregoeiro

Nova Brasilândia DOeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

Estado de Rondônia

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 67/2026

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 67/2026

Processo Nº 685/2026 – Pregão Eletrônico Nº 22/2026

1. ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE-RO

CNPJ Nº 15.884.109/0001-06, com sede à Rua Riachuelo, nº 2552, Setor 14, CEP: 76.958-000, Nova Brasilândia D'Oeste – RO.

2. FORNECEDOR: EDEN DA VEIGA MOLINE IMP. E EXP. PEÇAS E EQUIPAMENTOS

CNPJ: 27.382.789/0001-49

ENDEREÇO: RUA JOSÉ MIRANDA DA SILVA, Nº 213, BAIRRO SANTIAGO, MUNICIPIO DE JI-PARANÁ/RO – CEP: 76.901-161

NOME DO(A) REPRESENTANTE LEGAL: EDEN DA VEIGA MOLINE

CPF/MF: 835. ***. ***-87

3. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais, insumos e peças destinados à manutenção preventiva e corretiva da frota de veículos vinculados ao setor de transporte escolar da Secretaria Municipal de Educação de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, conforme especificado(s) no(s) item(ns) do Termo de Referência, anexo I do edital de Licitação na modalidade Pregão nº 22/2026, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

4. VALOR HOMOLOGADO: R\$ 512.250,00 (quinhentos e doze mil e duzentos e cinquenta reais).

5. VALIDADE DO REGISTRO

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

A publicação da Ata na íntegra encontra-se no endereço eletrônico:
<http://transparencia.novabrasilandia.ro.gov.br>

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 31 de julho de 2026.

ABIMAEAL ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2429/2026
b) Licitação Nº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 29/07/2026
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: MEDBRANDS COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 27.256.185/0001-56

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
99	CREME BARREIRA PRODUTO LIPOFÍLICO (REPELE A ÁGUA), COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL, PARAFINA LÍQUIDA, PETROLATO, CERA MICROCRISTALINA, OLEATO DE GLICEROL, ÁLCOOL DE LANOLINA, ÁCIDO CÍTRICO, CITRATO DE MAGNÉSIO, CICLOMETCONA, GLICERINA, METILPARABENO, PROPILPARABENO, PROPYLENOGLICOL, AÇÃO DE BARREIRA DE PROTEÇÃO DA PELE CONTRA EXSUDATOS E EFLUENTES AGRESSIVOS, PARA HIDRATAR E REGULAR O PH DA PELE DANIFICADA. PODE SER USADO NA PREVENÇÃO E TRATAMENTO DE DERMATITE ASSOCIADA A INCONTINÊNCIA, AO REDOR DE GASTROSTOMIAS E PROTEÇÃO DA PELE DE PACIENTES RADIOTERÁPICOS, PROPORCIONANDO, PROTEÇÃO, MACIEZ E RESTAURANDO O PH DA PELE. É TRATAMENTO DE PELE PERILESIONAL. AÇÃO MECÂNICA DE FORMAÇÃO DE BARREIRA, EMBALAGEM, TUBO COM NO MÍNIMO 50G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. DISPONIBILIZAR FOTO PRODUTO. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO.	500	R\$ 36,0000	R\$ 18.000,0000

Valor Total Homologado - R\$ 18.000,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2429/2026
b) Licitação Nº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 29/07/2026
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JAMARI COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP
CNPJ/CPF: 13.287.059/0001-54

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
74	COBERTURA ANTIMICROBIANA DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, NA FORMA DE PLACA DE NÃO-TECIDO, MACIA, COMPOSTA POR FIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC), PODENDO OU NÃO CONTER ALGINATO DE CÁLCIO E/OU OUTROS COMPONENTES, DISPOSTAS EM FIBRAS ENTRELACADAS, COM PRATA IÔNICA, ABSORÇÃO VERTICAL, REMOÇÃO EM PEÇA ÚNICA SEM DEIXAR RESÍDUOS E SEM CAUSAR TRAUMA. APROXIMADAMENTE 3X44 (COM VARIAÇÃO PARA + OU - 2 CM), COM REGISTRO NA ANVISA. DISPONIBILIZAR DO PRODUTO. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR TREINAMENTO DO PRODUTO PARA QUE O SERVIÇO POSSA INICIAR O USO DO MESMO	600	R\$ 40,0000	R\$ 24.000,0000
186	KIT PARA COLETA DE SECREÇÕES VIRAIS, COMPOSTO DE 1 (UM) SWAB COM HASTE PLÁSTICA COM PONTA DE RAYON (SWAB DE RAYON) E 1 (UM) TUBO TIPO FALCON DE 15ML	100	R\$ 13,0000	R\$ 1.300,0000
333	VENOSCÓPIO ADULTO PORTÁTIL - APARELHO QUE LOCALIZA VEIAS PERIFÉRICAS, ATRAVÉS DA LUZ	5	R\$ 858,3300	R\$ 4.291,6500

Valor Total Homologado - R\$ 29.591,65

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2429/2026
b) Licitação Nº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 29/07/2026
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: INTEGRALMED DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ/CPF: 46.672.090/0001-68

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
30	ATADURA CREPE 13 FIOS - Nº10CMX4,5MTS PCT. C/12 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER)	5.000	R\$ 7,0800	R\$ 35.400,0000
31	ATADURA CREPE 13 FIOS - Nº 20CMX4,5MTS PCT. C/12 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER)	1.000	R\$ 14,1600	R\$ 14.160,0000
52	CAIXA PARA PERFUCORTANTES 20 LITROS	2.000	R\$ 7,9200	R\$ 15.840,0000
60	CANULAS ENDOTRAQUEAIS Nº 6,0 C/UFF OU BALAO	100	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000
72	CLOREXIDINA 2% - SOLUÇÃO DE TENSIOATIVOS DEGERMANTE FRASCO DE 100ML DO TIPO ALMOTOLIA	400	R\$ 3,6600	R\$ 1.464,0000
138	ESPARADRAPO MICROPORE 25MMX100M	2.000	R\$ 2,7800	R\$ 5.560,0000
157	FIO NYLON Nº 5 AGULHADO CX C/24 - 3CM OU 4CM	50	R\$ 38,5700	R\$ 1.928,5000
230	QUATERNARIO DE AMÔNIO 1,0% GALÃO DE 5LITROS	20	R\$ 50,7000	R\$ 1.014,0000
282	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06FR - TUBO DE PVC, ATOXICO, APIROGENICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAIS E MALEÁVEIS.	2.000	R\$ 0,6700	R\$ 1.340,0000
335	ATADURA CREPE 13 FIOS - Nº 12CMX4,5MTS PCT. C/12 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER)	2.500	R\$ 8,4900	R\$ 21.225,0000
336	ATADURA CREPE 13 FIOS - Nº 15CMX4,5MTS PCT. C/12 (QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA CREMER)	2.500	R\$ 10,6200	R\$ 26.550,0000

Valor Total Homologado - R\$ 124.881,50

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2429/2026
b) Licitação Nº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 29/07/2026
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: JGM PRODUTOS PARA SAUDE LTDA
CNPJ/CPF: 38.460.625/0001-09

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA MADEIRA LISA CAIXA C/100	300	R\$ 5,5700	R\$ 1.671,0000
36	AVENTAL LONGO DESCARTAVEL PACOTE C/10	500	R\$ 19,1900	R\$ 9.595,0000
104	Cautivo adesivo hiperalergico Pós-Coleta Infantil Individual pacote c/ 500unid - Fita adesiva redonda microporosa e não tecido absorvente utilizado como curativo para uso após punção venosa - estampas infantil	300	R\$ 15,7200	R\$ 4.716,0000
121	ELETRODOS PACOTE C/50 UNIDADES	200	R\$ 11,9900	R\$ 2.398,0000
128	EQUIPO MULTIVIAS COM CLAMP	5.000	R\$ 0,6700	R\$ 3.350,0000
239	SACO PARA LIXO HOSPITALAR BRANCO LEITOSO 100L - 75 X 105 CM	500	R\$ 0,8000	R\$ 400,0000
240	SCALP Nº 19	2.000	R\$ 0,2200	R\$ 440,0000
241	SCALP Nº 21	2.000	R\$ 0,2200	R\$ 440,0000
244	SCALP Nº 27	500	R\$ 0,2300	R\$ 115,0000
265	SONDA NASOGASTRICA CURTA 04 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	1.000	R\$ 0,7700	R\$ 770,0000
266	SONDA NASOGASTRICA CURTA 06 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	1.000	R\$ 0,7800	R\$ 780,0000
267	SONDA NASOGASTRICA CURTA 08 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	1.000	R\$ 0,8100	R\$ 810,0000
268	SONDA NASOGASTRICA CURTA 10 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	1.000	R\$ 0,8400	R\$ 840,0000
269	SONDA NASOGASTRICA CURTA 12 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	1.000	R\$ 0,8700	R\$ 870,0000
270	SONDA NASOGASTRICA CURTA 14 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	1.000	R\$ 0,9500	R\$ 950,0000
271	SONDA NASOGASTRICA CURTA 16 - CLORETO DE POLIVINILA (PVC)	1.000	R\$ 0,9800	R\$ 980,0000
324	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 5,0 CAIXA C/10	25	R\$ 36,0000	R\$ 900,0000
325	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 6,0 CAIXA C/10	40	R\$ 36,0000	R\$ 1.440,0000
326	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 7,5 CAIXA C/10	40	R\$ 36,0000	R\$ 1.440,0000
327	TUBO ENDOTRAQUEAL C/ MANGUITO 8,0 CAIXA C/10	25	R\$ 36,0000	R\$ 900,0000
337	AUTO LANCETA DE SEGURANCA AUTOMATICA PARA COLETA DE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, ESTÉRIL - CX C/100UNIDADES	1.750	R\$ 12,7400	R\$ 22.295,0000

Valor Total Homologado - R\$ 56.100,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2429/2026
b) Licitação Nº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 29/07/2026
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: J MARÇAL SERVIÇOS DE PROTESE ODONTOLÓGICAS
CNPJ/CPF: 84.750.918/0001-48

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
4	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5MM - CAIXA C/100	90	R\$ 9,0000	R\$ 810,0000
5	AGULHA DESCARTAVEL 25X7MM - CAIXA C/100	250	R\$ 8,7700	R\$ 2.192,5000
6	AGULHA DESCARTAVEL 25X8MM - CAIXA C/100	250	R\$ 8,7700	R\$ 2.192,5000
7	AGULHA DESCARTAVEL 40X12MM - CAIXA C/100	250	R\$ 8,7700	R\$ 2.192,5000
218	PAPEL GRAU CIRURGICO 25 CM X 100 M - COM INDICADOR QUÍMICO DE CICLO.	100	R\$ 72,7000	R\$ 7.270,0000
219	PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM X 100 M - COM INDICADOR QUÍMICO DE CICLO.	100	R\$ 88,8700	R\$ 8.887,0000
220	PAPEL GRAU CIRURGICO 50 CM X 100 M - COM INDICADOR QUÍMICO DE CICLO.	50	R\$ 146,1700	R\$ 7.308,5000

Valor Total Homologado - R\$ 30.853,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
PODER EXECUTIVO
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 2429/2026
b) Licitação Nº : 25/2026
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 29/07/2026
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO SENDO INSUMOS, VISANDO ATENDER NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, por meio do procedimento de Registro de Preços.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: GOLDENPLUS COM DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ/CPF: 17.472.278/0001-64

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
8	COMPRESSAS CIRURGICAS DE GAZE TIPO QUEIJO 91 CM X 91M - 13 FIOS - 8 CAMADAS	3.750	R\$ 27,8000	R\$ 104.250,0000
9	FITA PARA GLICEMIA CX C/50	2.250	R\$ 22,8000	R\$ 51.300,0000
11	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL COM PÓ- TIPO: NAO ESTERILIZADA. COR: TRANSPARENTE. MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LATEX). TAMANHO: MEDIO. QUANTIDADE: CAIXA COM 100 UNIDADES.	3.750	R\$ 19,8900	R\$ 74.587,5000
12	LUVA PROCEDIMENTO DESCARTAVEL COM PÓ- TIPO: NAO ESTERILIZADA. COR: TRANSPARENTE. MATERIAL: BORRACHA NATURAL (LATEX). TAMANHO: PEQUENO. QUANTIDADE: CAIXA COM 100 UNIDADES.	3.750	R\$ 19,8900	R\$ 74.587,5000

Valor Total Homologado - R\$ 304.725,00

Pregoeiro

Nova Brasilândia D'Oeste, 29 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO MUNICIPAL